17, il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un 
contratto per l’affidamento di quanto in oggetto le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

• oggetto: servizio di lavaggio tende e relativo montaggio indicato in premessa; 

• importo previsto: €2.940,00 (duemilanovecentoquaranta/00) iva esclusa; 

• forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del d. lgs. n.36/2023, trattandosi 
di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, si procederà mediante sistema elettronico su 
piattaforma MePA Acquisti in rete;

[...]

ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 
S.p.A.;  

DATO ATTO della necessità di procedere al lavaggio delle tende e relativo montaggio nelle sezioni 
della scuola Infanzia Gualandi e nell’aula del pre-post scuola della scuola primaria Gualandi per un 
importo di €3.586,80 (tremilacinquecentottantasei/80) iva inclusa; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato al lavaggio delle tende e relativo 
montaggio nelle sezioni della scuola Infanzia Gualandi e nell’aula del pre-post scuola della scuola 
primaria Gualandi; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura del servizio in parola, come stimato dall’area 
scrivente ammonta €3.586,80 (tremilacinquecentottantasei/80) iva inclusa; 

ACQUISITO il preventivo dell’operatore: 

 Ditta LAST SRL prezzo complessivo offerto pari ad €2.940,00 (duemilanovecentoquaranta/00) iva 
esclusa; 

CONSIDERATA la comprovata professionalità che ha dimostrato la Ditta di cui sopra e pertanto 
rientra nel principio di economicità, poiché soddisfa i bisogni con un flusso di ricchezza coerente, 
compatibile con i bisogni che si è obbligati per legge a soddisfare;